Администрация Тунгокоченского
муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02 июня 2025 года
	село Верх - Усугли
	                    № 530

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального района «Тунгокоченский район»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Тунгокоченского муниципального округа в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет :

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального района «Тунгокоченский район»:
- от 23.08.2023 № 359 «О внесении изменении в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 345 от 01 августа 2023 года «Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду и положение о комиссии по оценке готовности теплоснабжающих теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии»»;
- от 18.07.2023 № 309 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 211 от 01.06.2020г. «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном районе «Тунгокоченский район»»;
-от 02.02.2023 № 48 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края от 05 июня 2020 года № 223 «О создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
-от 27.12.2022 № 493 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 409 от 14.09.2017 г. «О мерах по реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
-от 29.11.2022 № 436 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» на территории муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
-от 09.08.2022 № 280 «О размещении предложения ИП Щукина В.Ж. от 08.07.2022 г. о заключении концессионного соглашения в целях принятия заявок от иных лиц о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения, в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
- от 08.06.2022 № 213 «Об утверждении Порядка проведения согласительных процедур по учету предложений и замечаний, поступающих в ходе осуществления оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»;

- от 18.05.2022 № 187 «Об установлении стоимости путевки в детский загородный лагерь «Кучегер»»;

- от 18.05.2022 № 188 «Об установлении стоимости путевки в детские лагеря с дневным пребыванием»;

-от 30.12.2021 № 533 «О внесении изменений в План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района «Тунгокоченский район» на период до 2030 года»;
- от 04.02.2021 № 41 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 22 мая 2020 года № 201 «О силах и средствах территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района «Тунгокоченский район»»;
- от 22.05.2020 № 198 «Об утверждении решения комиссии по регулированию цен и тарифов»;
-от 21.05.2020 № 196 «Об отсрочке уплаты арендных платежей либо освобождение от уплаты арендных платежей по договорам аренды недвижимого имущества;
- от 12.12.2019 № 499 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 28 января 2016 года № 27»;
- от 25.09.2019 № 383 «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 13 марта 2018 года № 73 «Об утверждении перечня объектов повышенной опасности, представляющие химическую, радиационную, биологическую, пожарную и другие опасности, мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;
- от 13.05.2019 № 181 «О создании маневренных и патрульно-контрольных групп на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 29.12.2018 № 591 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района «Тунгокоченский район» на период до 2030 года»;
-от 17.12.2018 № 510 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 11 апреля 2017 года № 146 «Об Антитеррористической комиссии администрации муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 28.09.2018 № 363 без наименования (Об утверждении Порядка ведения реестра лиц, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район» и на территории сельских поселений муниципального района «Тунгокоченский район» для индивидуального жилищного строительства);
- от 13.03.2018 № 73 «Об утверждении перечня объектов повышенной опасности, представляющих химическую, радиационную, биологическую, пожарную и другие опасности, мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;
- от 25.01.2018 № 16 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 15.11.2017 № 512 «О функционировании муниципального звена Тунгокоченского района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края»;
-от 26.10.2017 № 483 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального района «Тунгокоченский район» на очередной финансовый год и плановый период»;
- от 25.08.2017 № 386 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «предоставление заключения о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций и сооружений на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»;
- от 25.08.2017 № 385 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 14.07.2017 № 315 «О создании межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, переустройству и перепланировке жилого помещения»;
- от 18.04.2017 № 156 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение или изменение наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также присвоение адреса объекту недвижимости на межселенной территории Тунгокоченского района Забайкальского края», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 836 от 27.12.2013 года»;
- от 13.04.2017 № 149 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 10 декабря 2013 года № 752»;
- от 05.04.2017 № 128 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 28 января 2016 года № 27»;
- от 05.04.2017 № 124 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставления разрешения на условно разрешенный вид использований земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 10 декабря 2013 года № 753»;
- от 05.04.2017 № 133 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечения автомобильной дороги местного значения с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги местного значения к другой автомобильной дороге», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 10 декабря 2013 года № 757»;
- от 05.04.2017 № 125 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 10 декабря 2013 года № 758»;
- от 20.06.2016 № 207 «О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, утверждённый постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 17.04.2015 года № 208»;
- от 26.01.2016 № 20 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 10 декабря 2013 года № 758»;
- от 28.04.2015 № 225 «О внесении дополнений в Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 30 марта 2015 года № 177 «Об установлении на территории муниципального района «Тунгокоченский район» особого противопожарного режима»»;
- от 16.09.2014 № 484 «О внесении изменений в Постановление от 10.12.2013 года № 771 «Об утверждении административного регламента предоставлении муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений»»;
- от 10.12.2013 № 786 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»;
- от 23.05.2013 № 335 «О внесении изменений в административный регламент «Заключение, изменение или расторжение договора на установку рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности», утвержденный Постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 252 от 26 апреля 2012 года»;
- от 22.10.2012 № 582 «О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владения землей», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 510 от 22.11.2010 года»;
-от 26.04.2012 № 252 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договора на установку рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности»»;
- от 04.04.2011 № 160 без наименования (Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений);

- от 30.12.2010 № 644 без наименования (Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края» и внесения в них изменений)»;

- от 30.11.2010 № 528 без наименования (Об утверждении административного регламента по организации предоставления услуги "Прием заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях)»;

- от 17.11.2009 № 15 «О проведении санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в связи с эпидемией гриппа и ОРВИ на территории сельского поселения «Усть-Каренгинское»»;
-от 10.06.2022 № 218 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Тунгокоченский район» и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Тунгокоченский район»»;
- от 10.12.2013 № 759 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального «Тунгокоченский район», для личных и бытовых нужд»».
2.Постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящие постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Тунгокоченского
муниципального округа

Н.С. Ананенко